



# Kas tänul on kohta tänapäeva meditsiinis?

**Lugeja Tallinnast küsib: "Olen pensionär ja käin sageli oma perearsti juures. Tal on palju patsiente, kuid ta on alati hämmastavalt abivalmis. Püüan teda tänada ja viin talle võimalusel lilli, kommikarbi või õunu oma koduaiast. Nüüd aga loen, et sellised teod on korruptiivsed. Kas tõesti ei tohi enam arsti tänada?"**

Vastab  
**NAOMI LOOGNA**  
professor

**V**iimasel ajal kujutatakse arste sageli negatiivses võtmes. Tahavad suurt palka ja kui ei saa, tormavad välismaale või on kasutanud Eestis mittelubatud ravimeid (mis siis et saadi küll häid ravitulemusi). On arste, kes käituvad patsiendiga ebaviisakalt

ja võtavad pistist. On ka neid üliagaraid arvajaid, kes peavad paari lilleõit või kommikarpi arstile pärast ravi lõppemist pistiseks. Sageli teevad arstid tunduvalt rohkem, kui neilt üldse saaks nõuda, kuid ajakirjandus seda enamasti ei kajasta. Nii mõnigi tubli arst vääraks, et temast kirjutataks.

Arsti elukutse on seotud suure vastutusega, millega kaasneb närvipinge ja tööväsimus. Et aga tervis tähendab kehalise ja vaimse heaolu kõrval ka eneseteostust ja elumõtte tunnetamist ning on hea elukvaliteedi eelduseks, siis on arsti elukutse eriline. Arsti ja patsiendi suhe on koostöö suhe, mille keskpunktis on patsiendi tervis. See koostöö eeldab mõlemapoolset viisakust. Kuid leidub patsiente, kes arste lausa söimavad, on vägivaldsed või rahatäh-

tedega ülbelt lehvitavad. Nii mõnigi kord unustatakse, et tänu on osa viisakusest.

Nõukaajal leidis aset juhtum, kus üks minu tuttav kirurg opereeris naispatsienti. Ootamatult tekkis olukord, et patsient vajab vereülekanne. Juhuslikult oli kirurgil sama veregrupp mis opereeritava, ta loovutas verd ja opereeris edasi. Haige tervenesis ja see juhtum sattus ajakirjandusse. Kui hiljem sellelt kirurgilt küsisin, kuidas patsient ka sellele reageeris, muigas too ja ütles: "Kuidagi ei reageerinud. Oleks võinud siiski tulla mu kätt suruma!"

Arstile on siiski vajalik tunda, et patsient teda hindab ja tunnustab tema töö tulemusi. Tunnustust ihkab ju igaüks. Seega käitugem õigesti ning ärgem propageerigem ebaviisakust ja tänamatust!